
Modlitební stráž sboru CB v Ostravě 
27. – 28. 3. 2013 

Milí bratři a sestry, 

bratrsky Vás vítám na naší modlitební stráži. Přeji Vám, abyste prožili na svých modlitbách 
Boží přítomnost a sílu pro další dny v životě. 

Přirozeně toužíme vidět okamžité vyslyšení modliteb. Když pozorujeme svůj duchovní život, 
jenom někdy dochází k okamžitému vyslyšení. Pán Bůh samozřejmě činí i okamžité zázraky 
na základě naléhavých modliteb, ale mnoho duchovních bojů však vyžaduje hodně času. 

Uvedu několik svědectví modlitebníků z Písma: 

Izaiáš napsal: 
Na tvých hradbách, Jeruzaléme, jsem ustanovil strážce; po celý den a po celou noc ať nikdy 
nejsou zticha. Vy, kteří připomínáte Hospodina, nedopřávejte si klidu! Iz 62.6 

Nehemiáš setrvával v modlitbě dnem i nocí: 
Kéž je tvé ucho ochotné slyšet a oči tvé pohotové vidět, abys vyslyšel modlitbu svého 
služebníka, kterou se před tebou modlím ustavičně dnem i nocí za syny Izraele, tvoje 
služebníky. Neh.1.6 
Daniel se modlil pravidelně v určený čas, ale když bylo potřeba, věnoval modlitbě i tři 
týdny, Dan.10.2. 

Pavel se za své obrácené a sbory modlil dnem i nocí,1Te.3.10. 

Modlit se naučíme modlením! Zpěvák věnuje cvičení hlasu a zkouškám mnoho hodin. Atlet 
trénuje, aby zdokonalil svůj styl a posílil svaly. Armáda, která nezoceluje své vojáky 
neustálým drilem, dosáhne jen málo vítězství. Existuje jediný způsob, jak se můžete naučit 
modlit se. Nenaučíte se to čtením knih o modlitbě, zpíváním o modlitbě, ani posloucháním 
kázání o modlitbě, ale tak, že se budete stále víc modlit.  

Modlitba se snaží zahnat nepřítele, který může být velmi silný a může byť dobře opevněný. 
Modlitba se snaží změnit vůli lidí. Spíš než lidé Pánu Bohu porozumějí nebo jsou ochotní Ho 
poslechnout, je často třeba, abyste je obklopovali modlitbou celé dny. Vyslyšení modlitby 
často vyžaduje, aby Pán Bůh zkoordinoval a načasoval různé události a jednání lidí. Proto se 
modleme! 

Naléhavá a vytrvalá modlitba se týká celé vaší duše, bytí. Jde o mocný pohyb celé vaší 
duše k Bohu.  

Budete mě volat a chodit ke mně, modlit se ke mně a já vás vyslyším. Budete mě hledat 
a naleznete mě, když se mne budete dotazovat celým svým srdcem. Dám se vám nalézt 
Jer.29.12-14 

Jsme v postním čase, za několik dnů jsou Velikonoce. Modleme se také o to, abychom 
prožívali tyto dny jako Boží děti! 

Boží přítomnost a Jeho náklonnost u modlitební stráže Vám všem vyprošuje 

Daniel Jurčo 

Pravidla modlitební stráže: 
1. Svojí modlitbou oslavujme, děkujme, vyznávejme a prosme! 

2. V průběhu modlitební stráže zachovávejme půst! 

3. Pokud Tě nepřišel vystřídat bratr či sestra, pokračuj i další hodinu,  

 aby nebyly modlitby přerušeny. 

4. Střídání probíhá v pokoji a tichosti! 

5. Doporučuje se modlit hlasitě! 

6. Pokud cítíš potřebu, aby se druzí modlili za Tebe, můžeš to dopsat, 

 případně i jiné. 

 

Tento modlitební program je napsán ne pro naše rozhovory, ale pro naše 

modlitby. Prosím Vás, mluvme o záležitostech sborové rodiny jen s naším 

Nebeským Otcem. 

 

Ty však buď rozhodný 

a mužný. Dbej na to, co ti 

svěřil Hospodin, tvůj Bůh. 

1 Královská 2,2-3 
heslo ostravského sboru na rok 2013 

 

Na tvých hradbách, 

Jeruzaléme, jsem ustanovil 

strážce; po celý den a po 

celou noc ať nikdy nejsou 

zticha. Vy, kteří 

připomínáte Hospodina, 

nedopřávejte si klidu!  

Iz 62.6 

 

V každý čas se v Duchu 

svatém modlete a proste, 

bděte na modlitbách 

a vytrvale se přimlouvejte 

za všechny bratry …  

Ef 6.18 

 

Jiný anděl předstoupil 

se zlatou kadidelnicí před 

oltář; bylo mu dáno 

množství kadidla, aby je 

s modlitbami všech 

posvěcených položil na 

zlatý oltář před trůnem.  

A vystoupil dým kadidla 

spolu s modlitbami 

posvěcených z ruky anděla 

před Boží tvář. 

 Zj 8.3-4 



Modlitby vyznávaní:  
 
Postav se před Pána Boha a zkoumej svůj duchovní stav. Tam, kde si zhřešil, čiň pokání 
a pros o očištění a posvěcení pro další Tvůj život. 
 
Pokoř se před Pánem. 
Pokoření se před Bohem připravuje cestu prosbám za osobní věci. Vyznejte, jak Ho 
potřebujete. Uznejte Jeho svrchovanost. Skloňte se před Ním s pokornou poddaností. 
Někdy nás na kolena přivádí pocit osobního hříchu, hříchu nějaké skupiny nebo celého 
národa. V takových případech je v modlitbě potřebné hřích vyznat a před Bohem se 
pokořit. Vzorem je nám Ž 51, když David přistupoval k Bohu hluboce usvědčený ze svého 
hříchu. 
Pokud mám ve svém srdci hřích, Bůh vaši modlitbu nevyslyší, Ž 66.18. Bůh nevyslyšel 
modlitby Izraele u Kádeš-barneje, když před Ním plakali, 5M 1.45. Také nedopřeje sluchu 
nekajícným a pyšným Jb.35.13. Před zahájením modliteb musíme přijmout odpuštění svých 
osobních hříchů a smířit se s bratry a sestrami v Kristu v tom, v čem jste se vůči nim 
provinili, Mt.5.23-24, Rim.12.18. 
Když do Boží přítomnosti přichází Duchem naplněný věřící, který chodí v Božím světle, 
má přicházet s radostí, ne se sklopenou hlavou a očima jako celník, Lk.18.13. Jako Pán Ježíš 
by měl pozvednout oči k nebi a nejdřív chválit Boha a radovat se z Jeho lásky. Potom se 
Duchem naplněný věřící přimlouvá za zájmy Božího království a nakonec přirozeně projde 
k modlitbám za sebe. 
 
Bůh pokorným dává milost. Pokořte se teda pod mocnou ruku Boží, aby vás povýšil 

v příhodný čas, 1Pt.5.5-6. V pokoře potom na Něho můžete uvrhnout všechnu svou starost. 

Bůh oživí ducha  ponížených a srdce zdeptaných, Iz.57.15. Když se Boží lid pokoří a vyzná 

svoje hříchy i hříchy svojí země, Bůh odpouští a uzdravuje, 2Par.7.14. 

 

 

 

Modlitby děkovaní a oslavy Boží 
 

Začněte radostným uctíváním. 
Tento Žalm nás pobízí, abychom do Boží přítomnosti vstoupili s děkováním 
a chvalozpěvem. 
Děkujte Bohu za to, kým je, 
za Jeho lásku i další Jeho vlastnosti, 
za to, že poslal svého Syna Pána Ježíše, který opustil nebe a přišel na zem, 
za Jeho skutky, 
za Jeho smrt a vzkříšení, za to, jak je k nám dobrý, 
za všechno, co tak krásně stvořil, 
za druhé křesťany a za církev. 
 
Zjistili jste už, že když se blíží čas našich modliteb a když přicházíme na určené místo, 
že naše srdce se naplňuje radostí? 
Budu sám s Ježíšem! 
 
Děkujme: 
 
za  spasení a vykoupení v oběti Pána Ježíše 
za  Ducha Svatého a Jeho působení mezi námi 
za  společenství věřících v našem sboru 
za  to, že může být mezi námi zvěstované evangelium, které je 
mocí Boží na spasení každému věřícímu 
za  všechny, kteří jsou zapojení do sborové práce podle svého obdarovaní 
za  práci mezi mládeži a dorostem 
za  nové příležitosti svědčit o Pánu Ježíši, za nové lidi, kteří přicházejí do našeho 
shromáždění a hledají Boží pomoc pro svůj život 
za  vysílání zvěsti evangelia v rozhlase a televizi 
za  vydávaní křesťanské literatury 
za  mír a svobodu v naší zemi 
 

 

 

Jestliže doznáváme své 

hříchy, on je tak věrný 

a spravedlivý,  že nám 

hříchy odpouští a očišťuje 

nás od každé nepravosti.  

1Jan 1,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žalm k díkůvzdání.  

Hlahol Hospodinu, 

celá země! 

Radostně služ Hospodinu! 

Vstupte před jeho tvář 

s plesem! 

Vězte, Hospodin je Bůh, on 

nás učinil, a ne my sami 

sebe, jsme jeho lid, ovce, 

které pase. 

Vstupte do jeho bran 

s díkůvzdáním, do nádvoří 

jeho s chvalozpěvem!  

Vzdávejte mu chválu, 

dobrořečte jeho jménu, 

neboť Hospodin je dobrý,  

jeho milosrdenství je věčné, 

jeho věrnost do všech 

pokolení! 

Žalm 100 



Modlitby proseb 
 
Soustřeďte svoje modlitby na to, o co jde Bohu: 

V modlitbě, kterou Pán Ježíš učil své učedníky, kladl důraz na: - posvěcení jména Boha Otce  

- na Jeho čest a slávu, 

- příchod Božího království, 

- naplnění Boží vůle na zemi nyní a zde. 

Za to bychom se měli modlit každý den, ale zvláště u naší modlitební stráže. 

Modlete se za probuzení v Božím lidu! 

Modlete se: 

- aby na celé církvi byl zřejmý svatý život a oddělenost od postojů a skutků světa, 

- za lásku vůči všem lidem a zvláště za vzájemnou lásku mezi křesťany! Potom i dnes 

nespasení lidé řeknou to samé jako v 1. století církve: 

"Podívejte, jak se tito křesťané navzájem milují!" 

- za záchranu zástupů nespasených lidí. To je velké pověření a poslání církve. Součástí 

modliteb každého věřícího by měla být i přímluva za ztracené. 

 

Dávejte si pozor, abyste se nezahltili vlastními potřebami a zájmy, že byste zanedbávali 

modlitby za druhé lidi. Pokud se budete modlit hlavně za sebe, vašim modlitbám se nemusí 

dostat vyslyšení. Zvykněte si modlit se víc za druhé než za sebe a své nejbližší. Pokud se 

budete řídit pořadím důležitosti, kterému nás učil Pán Ježíš, nebudete se muset za 

naplnění svých potřeb ani tolik modlit! Hledejte především jeho království a spravedlnost, 

a všechno ostatní vám bude přidáno. Mt.6.33.To je Jeho zaslíbení. 

 

Máme seznam lidí a všeho, za co je třeba se modlit. Nyní je čas se tam podívat. Pokud vás 

napadne něco dalšího, připište to. Potom postupně proste za jednotlivé body. Pokud jste 

v Boží přítomnosti, je čas prosit Ho o všechno, co potřebujete, 1J.5.14-15, Fp.4.19. 

Když Ezechiáš obdržel výhružný list od Senacheriba, vstoupil do chrámu a rozložil ho před 

Hospodinem, 2Král.19.14-20. Také i my můžeme otevřít svoje srdce před Pánem.  

I vám Hospodin odpoví podobně jako Ezechiášovi: Slyšel jsem, když jsi se ke mně modlil. 

 

 

SBOR 
 

- za obnovení duchovního života všech členů sboru, za milost pokání a vyznávání hříchů a nové rozhodnutí cele následovat Pána Ježíše 

- získávaní a využití darů Svatého Ducha, prosme o plnost všech darů pro naše společenství 

 

- za naše rodiny 

- aby se v nich četla Bible a vedl modlitební zápas 

- za moudrost pro rodiče při výchově dětí, aby jim byli příkladem a ne překážkou 

- za spasení dětí 

 

- získaní nových sborových pracovníků 

- moudrou správu sboru: 

- za kazatele, aby ho Pán Bůh obdařil potřebnými dary ke službě, aby zvěstoval čisté a radostné evangelium v moci Ducha Svatého, o moudrost 

při vedení sboru. 

- za staršovstvo, aby mělo plnost darů potřebných ke správě sboru 

- za sloužící bratry, aby kázali Boží Slovo se smělostí, v moci Ducha Svatého 

- za práci v Nedělní besídce, o to, aby se konala kvalitně, tj. aby učitelé byli připravení duchovně i odborně sloužit dětem. 

Prosme za učitele těchto skupin: 

nejmladší děti, střední skupina, nejstarší skupina, za práci v dorostu:  

- za mládež, aby mohli prožít znovuzrození t, kteří ho ještě neprožili a aby přišli noví mladí lidé. Za soulad mezi generacemi.  

Za vedení mládeže:  

- za práci pastorační, vystrojení nových pracovníků 

 

- za naše stanice: Bohumín, Suchdol, Odry, Frenštát 

- za nové modlitebníky v shromáždění a za větší účast na nedělných modlitebných chvilkách 

- za to, abychom se dokázali přiblížit s Boží pomocí vhodně nově příchozím do našeho sboru. 

A začkoli budete prosit ve 

jménu mém, učiním to, 

aby byl Otec oslaven 

v Synu. 

Budete-li mne o něco 

prosit ve jménu mém, 

já to učiním.  

Jan 14.13-14 

 

 



- za ty, kteří odešli do světa, děti věřících rodičů 

- za ty, kteří dlouho už nechodí do shromáždění 

- za práci v diakonii 

- za práci Fishnetu, Younglife, TenSingu, In-Life 

- za ochotu sloužit si navzájem v lásce 

- za vznik modlitebných a vzdělávacích skupinek a vhodných vedoucích pro ně 

- za to, abychom se osvobodili od církevního tradicionalizmu a žili jako jednotlivci a sbor živě 

- duchovní aktivitu všech členů sboru 

- za dary Ducha Svatého, které by sloužili k budování sboru 

- za věřící partnery pro svobodné 

 

- za nemocné a staré 

 

- Za bratry a sestry žijící v místech vzdálených od sboru: 

 

- za návrat k první lásce, k Pánu Ježíši 

 

 

Setkání s Pánem Ježíšem 

Prosme, aby tito lidé mohli poznat Pána Ježíše a přijmout Ho jako svého Spasitele: 

- neznovuzrozené děti z dorostu a besídky 

- nevěřící rodiče našich mládežníků 

 

Jiné:  

- za pokoj a mír na evropském kontinentu 

- za vysílání v rozhlase a televizi   

- za práci vlády, parlamentu 

- za nová duchovní hnutí, aby neovlivnila křesťanství 

- za misionáře po celém světě 

- za Radu církve bratrské v ČR a SR. 

- za původní a nově vznikající sbory a stanice CB v ČR a v SR 

- za jednotu a porozumění mezi církvemi, i v Ostravě. 

- za duchovní probuzení v Ostravě 

- za finanční prostředky pro náš sbor 

 

 

Závěr 
 

Předložte Pánu svoje osobní prosby. 

Protože jste Boží děti, je pro Něho důležité všechno, co se vás týká. Mluvte o tom s nebeským Otcem. 

Nemodlíte se proto, abyste Pánu Ježíši řekli něco, co neví, ale abyste Mu otevřeli svoje srdce s jeho touhami, problémy a potřebami. Přicházíte, 

abyste o tom všem pohovořili se svým milovaným Pánem. Bůh vaše osobní prosby slyší, protože očekává, že za sebe budete prosit. 

 

 

Svůj modlitební pobyt s Pánem uzavři chválou, uctíváním a děkováním, když se dostanete k závěru modliteb. Bůh vám pravděpodobně dá do 

srdce požehnaný pokoj, obnoví vaší důvěru a naplní vaší duši hlubokou radostí. To je čas na chvalozpěv. Je čas znovu s láskou Pána uctívat 

a chválit. 

I když ještě nevidíte vyslyšení nebo si nejste jistí, co Bůh učiní, vraťte se ke svým povinnostem se zpěvem v srdci a posílení ve víře. 


